UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Pró-Reitoria de Recursos Humanos
Departamento de Gestão de Pessoas

FORMULÁRIO PARA REQUISIÇÃO DE INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO

Identificação do Servidor

Nome: Matrícula SIAPE

Cargo: Data de Admissão:

Unidade / Órgão Ramal:

Departamento / Setor de Trabalho Celular

Requerimento

Requer a concessão de Incentivo à Qualificação, de acordo com a Resolução nº 124-CONSAD de
18/06/2012, da Lei nº 11.091 de 12/01/2005 e do Decreto nº 5.824 de 29/06/2006, por ter

obtido o certificado de educação formal superior ao exigido para o cargo ocupante.
Título

Instituição Data de Obtenção do título / certificado

RESUMO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO SETOR DE EXERCICIO

Nestes termos, pede deferimento.

Data:                /               /

Assinatura do (a) servidor (a)                                          Assinatura da chefia imediata

Instruções para abrir o processo:
1.  Preencher e assinar este formulário;
2.  Apresentar o diploma ou certificado de conclusão do curso original. A autenticidade do documento ocorrerá

no ato da formalização, pelo servidor público do setor protocolizador (Secretaria do Campus do Continente
ou na D.E.P.A – Campus Bacanga);

3.  Após a abertura do processo na Subunidade Administrativa, a tramitação será destinada à Divisão de
Capacitação (DICAP – PRH) para instrução e análise da concessão do pleito.